
4.1 4.4 4.5 4.6 4.7 4.8

(금) (월) (화) (수) (목) (금)

104.39 107.53 106.64 101.07 100.58 102.78 2.20

99.27 103.28 101.96 96.23 96.03 98.26 2.23

101.61 101.84 105.34 103.79 97.41 98.14 0.73

101.63 101.82 105.34 103.78 97.41 98.14 0.73

1210.70 1216.10 1216.70 1212.60 1219.10 1218.50 △0.60

'21년 '22년 '22년 '22년

평균 평균* 3월 4월* (10일) (20일)

70.95 98.41 112.46 103.83 △8.63 106.71 108.94

68.11 95.38 108.26 99.17 △9.09 101.33 104.03

69.41 96.69 110.93 101.36 △9.57 104.35 106.17

69.50 96.88 111.07 101.35 △9.72 104.43 106.28

1144.42 1206.38 1221.68 1215.62 △6.06 - -

선물
Brent

WTI

현물
Dubai

Oman

환율(원/U$)

* 금일까지 평균가격임

유 종
전월
대비

이동평균

(단위: U$/bbl)<연간·월간 가격>

유 종
전일
대비

Dubai

Brent

WTI
선물

<일일 가격> (단위: U$/bbl)

현물
Oman

환율(원/U$)

 국제 원유가 추이

스마트데이터센터
석유정보팀
www.petronet.co.kr

2022년 4월 9일

일일 국제 유가동향  

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110
120
130
140

WTI Brent Dubai단위 : U$/bbl



유가 동향

 

일 국제유가 상승8 , ㅇ 

  - 는 전일대비 상승한 에 마감했고Brent U$2.20/bbl U$102.78/bbl , 
는 전일대비 상승한 에 마감WTI U$2.23/bbl U$98.26/bbl

는   -  Dubai 전일대비 상승한 에 마감U$0.73/bbl U$98.14/bbl
단위( : U$/bbl)

시  장 유  종 전일종가 금일종가 등락폭
ICE Brent 100.58 102.78 +2.20

NYMEX WTI 96.03 98.26 +2.23
현물 Dubai 97.41 98.14 +0.73  

는 최근월물 기준  * Brent, WTI

ㅇ 일 국제유가는 서방의 대러 제재 조치 등으로 상승했으며 중국 봉쇄조치8 , , 

미 달러 강세 등은 상승폭을 제한

  - 미국 의회는 러시아 최혜국 지위 박탈 러시아 에너지 수입 금지 조치를 ·

가결 처리했으며 는 월 중순부터 러시아 석탄 수입 금지에 나섰고 , EU 8

석유 수입 금지 조치도 고려 중인 것으로 알려짐

독일 숄츠 총리는 독일이 러시아 석유 수입을 올해 중단할 수 있을 것   · 

이라 발언
 

일부 시장 참여자들은 비축유 공조 방출 영향에 대한 의구심 제기  - IEA 

   · 관계자는 비축유 방출이 와 미국 셰일 증산을 지연시킬 수 ANZ OPEC+

있다고 밝혔고 은 단기적으로는 러시아 석유 차질 보전에 , JP Morgan

기여할 수 있겠으나 러시아 석유 공급 만 가 영구적으로 감소할 100 b/d

것으로 예상한다고 밝힘

   ※ 이라크 석유부는 생산 정책이 석유시장 펀더멘털에 기여했다고 OPEC+ 

밝혔고 통신은 이는 이라크가 추가 증산 없이 가 기존 Reuters OPEC+

생산 목표를 고수하길 원한다는 신호로 해석될 수 있다고 평가

한편 러시아 크렘린궁 대변인 우크라이나 내 군사작전이 목표에 도달  - , , 

하거나 평화협상을 통해 가까운 미래에 종식되길 바란다고 발언

러시아 석유생산 일 평균 만 로 월 만 대비    · 4.1~6 1,052 b/d 3 1,101 b/d 

감소(Reuters)
 

코로나 확산으로 중국 상하이시 등에 대한 봉쇄조치 지속에 따른 석유  - 

수요 우려 미 달러 강세 전일대비 등은 유가 상승, (99.796, 0.05% ) ↑

폭을 제한


